44. *De vera rel.* 41,78. CCL 32,239: «Hoc et feminis praecipit potest non maritali, sed fraterno iure, quo iure in Christo nec masculus nec femina sumus. Habent enim et illae virile quiddam, unde femineas subiungunt voluptates, unde Christo serviant et imperent cupiditati».

45. *S.* 280,1,1. PL 38,1281: «Quid enim gloriosius his feminis, quas viri mirantur facilius quam imitantur? ... secundum interiorem hominem, nec masculus, nec femina inveniuntur; ut etiam in his quae sunt feminae corpore, virtus mentis sexum carnis abscondat».

46. *De civ. dei* XIV,11,2. CCL 48,433: «... nec ideo minus reus, si sciens prudensque peccavit. Unde et apostolus non ait: "Non peccavit", sed: "Non est seductus"».

47. *Ep.* 243,10. CSEL 57,577: «Sed (mater) non vult sequi? Non impediatur. Non vult converti in melius? Cave, ne in deterius pervertat et evertat. Quid interest, utrum in uxore an in matre, dum tamen Eva in qualibet muliere caveatur?».

48. *En. in ps.* 93,20. CCL 39,1321-1322: «Quare non facis quod faciunt et alii? ... Et hoc forte non in platea tibi dicit amicus, sed in domo uxor, aut forte maritus uxori fideli bonae et

*La mujer como imagen de Dios.*

«En muchas cosas nos aventajan los animales; pero no en la inteligencia, en la que hemos sido creados a imagen de Dios»<sup>49</sup>.

Todos los seres humanos, hasta el más perverso de los esclavos<sup>50</sup>, somos imagen de Dios en virtud de la mente racional que nos capacita para distinguir lo bueno de lo malo, lo justo de lo injusto, lo verdadero de lo falso<sup>51</sup>. La imagen de Dios no está en el cuerpo, es algo interior, allí donde habitan la fe, la esperanza, y el amor<sup>52</sup>. El hombre y la mujer no difieren en el carácter espiritual de su común naturaleza humana, difieren en sus cuerpos:

«En la situación original del ser humano, también la mujer poseía su propia mente, ciertamente racional, porque era también un ser humano. También ella fue creada a imagen de Dios y la prueba es esa mente racional. En atención a la unión de la alianza (entre hombre y mujer), dice la Escritura: “Dios creó al hombre (ser humano) a imagen de Dios”<sup>53</sup>.

Unos años antes Agustín había escrito:

«¿Quién que esté instruido en la verdad católica ignora que, de los hombres, unos son varones y otras mujeres según el cuerpo, pero no según la mente

---

sanctae, deceptor ipsius. Si mulier marito, Eva est illi; si vir uxori, diabolus est illi; aut ipsa tibi Eva est, aut tu illi serpens es».

49. *En. in ps. 54,3*. CCL 39,657: «Porro autem, carissimi, meminisse debemus ad imaginem Dei nos esse factos, nec alibi quam in ipso intellectu. Nam in multis rebus a bestiis superamur; ubi autem homo ad imaginem Dei factum se novit, ibi aliquid in se agnoscit amplius esse quam datum est pecoribus».